ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2020 г. N 2419

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 1742

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 26 октября 2020 г. N

1742 "О признании утратившими силу актов и

отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации, об отмене некоторых

актов и отдельных положений актов федеральных

органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по

контролю при осуществлении федерального

государственного транспортного надзора,

федерального государственного контроля

(надзора) в области транспортной безопасности, а

также обязательные требования в области

технического осмотра транспортных средств"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 44, ст. 6999).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 декабря 2020 г. N 2419

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2020

Г. N 1742

1. Дополнить пунктами 5(1) и 5(2) следующего

содержания:

"5(1). Отменить приказ Министерства транспорта

Российской Федерации от 1 декабря 2015 г. N 347

"Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для пассажиров из числа инвалидов

транспортных средств автомобильного

транспорта и городского наземного

электрического транспорта, автовокзалов,

автостанций и предоставляемых услуг, а также

оказания им при этом необходимой помощи"

(зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 6 мая 2016 г.,

регистрационный N 42032).

5(2). Отменить нормативные правовые акты

Министерства транспорта Российской Федерации,

содержащие обязательные требования в области

гражданской авиации, по перечню согласно

приложению N 6.".

2. В пункте 8 слова "Пункт 5" заменить словами

"Пункты 5 и 5(1)", слово "вступает" заменить

словом "вступают".

3. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Пункт 5(2) настоящего постановления вступает

в силу с 1 сентября 2021 г.".

4. В приложении N 2 к указанному постановлению

пункты 8, 16, 23, 63, 81, 93 и 124 исключить.

5. Дополнить приложением N 6 следующего

содержания:

"Приложение N 6

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2020 г. N 1742

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

1. Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 22 апреля 2002 г. N 50 "Об

утверждении Федеральных авиационных правил

"Медицинское освидетельствование летного,

диспетчерского состава, бортпроводников,

курсантов и кандидатов, поступающих в учебные

заведения гражданской авиации"

(зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 7 мая 2002 г.,

регистрационный N 3417).

2. Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 28 апреля 2003 г. N 125 "О внесении

изменений и дополнений в приказ Министерства

транспорта Российской Федерации от 22 апреля

2002 г. N 50" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 8 июля 2003 г.,

регистрационный N 4879).

3. Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 1 ноября 2004 г. N 27 "О внесении

изменений и дополнений в приказ Министерства

транспорта Российской Федерации от 22 апреля

2002 г. N 50" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 22 ноября 2004

г., регистрационный N 6129).

4. Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 19 сентября 2012 г. N 350 "О

внесении изменений в Федеральные

авиационные правила "Медицинское

освидетельствование летного, диспетчерского

состава, бортпроводников, курсантов и

кандидатов, поступающих в учебные заведения

гражданской авиации", утвержденные приказом

Министерства транспорта Российской Федерации

от 22 апреля 2002 г. N 50" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации

13 февраля 2013 г., регистрационный N 27043).

5. Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 28 ноября 2014 г. N 325 "О внесении

изменений в приказ Министерства транспорта

Российской Федерации от 22 апреля 2002 г. N 50"

(зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 11 декабря 2014 г.,

регистрационный N 35128).

6. Пункт 2 приказа Министерства транспорта

Российской Федерации от 26 июня 2017 г. N 241

"Об утверждении Порядка образования и работы

центральной врачебно-летной экспертной

комиссии, врачебно-летных экспертных

комиссий, медицинских экспертов и Требований

к членам центральной врачебно-летной

экспертной комиссии, врачебно-летных

экспертных комиссий и медицинским экспертам"

(зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 31 июля 2017 г.,

регистрационный N 47590).".